Volumus autem, quod antequam regimini et administrationi dictae Ec
clesiae Chiovien. in aliquo te immisceas, in manibus Venerabilis fratris nostri 
Lelii. Episcopi Balneregen., ad praefatum Sigismundi Regem nostri dictae- 
que Sedis Nuntii, nostro et dictae Romanae Ecclesiae nomine fidelitatis de
bitae solitum praestas iuramentum, iuxta formam iuramenti huiusmodi a te 
nunc praestiti, nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo si
gillo munitas per proprium nuntium quantocitius destinare procures. Nos 
enim praedicto Lelio Episcopo per easdem praecipimus et mandamus qua
tenus ipse a te recipiat huiusmodi iuramentum.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, Anno Incarnationis Dominicae 
1614, Non. Aprilis, Pontif. Nostri Anno nono.

Provisio Ecclesiae Chiovien.
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2 4 9 .

Romae, 19 . XII . 1614
Iterum res religionis in Comitiis Regni Poloniae defendendae commendantur. 
Inter ea negotia Ecclesia Unita primum occupabat locum, semper que a Paulo 
V in Comitiis Poloniae commendabatur. Saepe saepius id verbis tantum
modo valde generalibus exprimebatur, Nuntioque Varsaviensi in mandatis 
dabatur, ut cum singulis, quibus Brevia destinabantur, hisce de rebus petrae- 
taret, prout patet ex instructionibus quae hisce occasionibus Nuntiis trans
mittebantur. Inde et Brevia, de quibus praesentem facimus notam, hunc eun
dem habebant scopum et finem. Sed quia expresse « Rutheni » non nomina
bantur, elenchum solummodo Destinatariorum hic adducimus.

ASV, Armarium  45, voi. 10, fol. 69-83, nr. 178-226.

PAULUS PAPA QUINTUS. Dilecte fili, nobilis vir, salutem etc. Venerabilis 
frater, salutem etc.

Carissime in Christo fili (-a) noster (-a ), salutem.

«Appropinquare iam tempus» (Regi Poloniae, nr. 173).
« Consueta fiducia » (Reginae Poloniae Constantiae, nr. 179). 
«Quantam pro comperto» ( Archiep. Gnesnensi, nr. 180).
« In magna animi » (Joanni Andreae, Archiep. Leopoliensi, nr. 181). 
«Quia optime novimus» (Paulo, Episcopo Luceoriensi, nr. 182).
«Q uia novimus» ( Andreae, Ep. Posnaniensi, nr. 183).
«Exigit pastoralis» ( Othoni, ep. Vendensi, nr. 184).
«Adm onet N os» (Adamo, Ep. Camenecensi, nr. 185).
« Mandavimus Venerabili » ( Simoni, Ep. Warmiensi, nr. 186). 
«Pessima Haereticorum» ( Benedicto, Ep. Vilnensi, nr. 187).
« Etsi facile » ( Laurentio, Ep. Wladislaviensi, nr. 188).
«Q uia renuntiabit» (Joanni, Ep. Culmensi, nr. 189).
« Quam premat Nos » (Gregorio, Ep. Chelmensi, nr. 190).
«U t evidentem» (Stanislao, Ep. Premisliensi, nr. 191).
« Solicittat vehementer» (Christophoro, Ep. Chioviensi, nr. 192). 
«Suspensi valde» (Joanni, Ep. Samogitiae, nr. 193).
«P r o  pastorali nostra» (Petro, Ep. Cracoviensi, nr. 194).
«Urget N os» (Martino, Ep. Plocensi, nr. 195).
« Habet a nobis» (pro aliquibus Episcopis in Polonia, nr. 196).
« Expectatio futurorum» (pro aliquibus Ep. in Polonia, nr. 197). 
«C um  tanta sit» (Sigismundo de Mirov Miszkowski, Reg. Pol. Mares.,